

Regeringskansliet
Socialdepartementet
s.remissvar@regeringskansliet.se
david.brandell@regeringskansliet.se

Yttrande över promemorian covid-19-lag (dnr S2020/09214)

Den nya tidsbegränsade covid-19-lagen syftar till att ge tydligare verktyg för myndigheter i syfte att begränsa smittspridning hänförlig till covid-19 avseende allmänna sammankomster, offentliga tillställningar, platser för fritids- eller kultur verksamhet, handelsplatser, kollektivtrafik, inrikes flygtrafik och upplåtelse av platser för privata sammankomster. Länsstyrelsen får en tydligare roll då de ska utöva tillsyn över att föreskrifter och beslut följs. Lagen föreslås träda i kraft den 15 mars 2021 och upphöra att gälla vid utgången av mars 2022. Detsamma gäller de bestämmelser som införs i ordningslagen.

Jönköpings kommun har ingen erinran mot förslaget i sak då det rör sig om tillfällig lagstiftning som införs för att förhindra smittspridning av covid-19. Det har under pandemin tillika efterlysts tydligare regelverk avseende myndigheters ansvar och befogenheter. Då lagstiftningen införs i detta sena skede av pandemin och innebär en begränsning av det kommunala självstyret samt medborgerliga fri- och rättigheter ger det dock anledning till vissa betänkligheter. Införandet borde skett i ett betydligt tidigare skede av pandemin. Det kan även ifrågasättas om lagstiftningen inte borde varit mer grundligt förberedd och förankrad med ordinärt remissförfarande. Det finns anledning att reflektera över Sveriges förmåga att hantera aktuell typ av extraordinär händelse.

Av promemorian framgår att konsekvenser av de beslut som fattas med stöd av lagens bemyndiganden kommer att medföra mer eller mindre omfattande effekter på såväl kort som lång sikt. Jönköpings kommun delar bedömningen att omfattningen torde vara mycket osäker. Därför understryks betydelsen av att kostnader för företag, löntagare och andra aktörer måste finansieras av statsmakten.

JÖNKÖPINGS KOMMUN

Ann-Marie Nilsson
Kommunstyrelsens ordförande

Johan Fritz
Stadsdirektör